
 

 
  

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 
CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE CALABRIA 

 
 Delibera n. 09 del 07/06/23 

Oggetto: Gare Regionali di Primo Soccorso 2023 

 
Il giorno 07/06/23, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Calabria, 
regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana 
della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 
 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 
Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 
 
VISTA la nota a firma del Presidente Nazionale 11141/U del 21/04/2023 con la quale si 

comunica che le gare nazionali di primo soccorso si terranno nel mese di Settembre p.v. 

nella città di Caserta 

CONSIDERATO che è volontà del Consiglio Direttivo Regionale organizzare per l'anno 

2023 le Gare Regionali di P.S. quale evento che possa vedere coinvolte le squadre dei 

Comitati Territoriali; 

CONSIDERATA l’unica manifestazione di interesse pervenuta al Comitato Regionale 

Calabria in particolare quella giunta dal Comitato di San Giovanni in Fiore valutata 

l’ubicazione geografica del Comitato di San Giovanni in Fiore considerata di difficile 

raggiungimento da parte delle squadre che parteciperanno; 

SENTITO il D.T.R. Salute competente per l'iniziativa; 

ACQUISITA la disponibilità del volontario Carmelo Prete ad essere indicato come 

Referente Gare P.S. 

D E L I B E R A 
 

1. Di affidare l'organizzazione delle Gare Regionali di P.S. che si terranno il 02 

Settembre 2023 al Comitato Regionale Calabria; 

 

2. Che per gli aspetti organizzativi fare riferimento al DTR Salute;  

 

3. Di nominare il volontario Carmelo Prete quale Referente regionale Gare P.S.;  

 
 



 

 
  

 

 
 

 

 

4. I Comitati Territoriali della Calabria per gli aspetti formativi possono riferisi al DTR 

Formazione;  

 

5. Che la competenza degli aspetti economici-finanziari è del Segretariato Regionale; 

 

6. Di trasmettere la presente determina  

- al Presidente del Comitato CRI interessato; 

- ai Comitati CRI della Regione Calabria; 

- al Referente Regionale Gare per tramite del suo Comitato 

- al DTR Salute 

- al DTR Formazione 

- all'Ispettorato Regionale II.VV. 

 

 

 
Il Segretario Verbalizzante                                                Il Presidente Regionale 
     Gabriele Lombardo                                                         Helda M.P. Nagero 


